

Stengårdsvej 33, 9670 Løgstør

## CVR-nr. 32 56 22 99

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 24/4 2025

Henrik Kruuse  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

|                                            | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                         |             |
| Ledelsespåtegning                          | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   |             |
| Selskabsoplysninger                        | 4           |
| Ledelsesberetning                          | 5           |
| <b>Årsregnskab</b>                         |             |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 7           |
| Balance 31. december                       | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                       | 10          |
| Noter til årsregnskabet                    | 11          |

# Selskabsoplysninger

**Selskabet** Vesthimmerlands Vand A/S  
Stengårdsvej 33  
9670 Løgstør  
Telefon: 98 68 32 00  
Hjemmeside: [www.vesthimmerlandsforsyning.dk](http://www.vesthimmerlandsforsyning.dk)  
CVR-nr: 32 56 22 99  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Vesthimmerlands Kommune

**Bestyrelse** Lars Andresen, formand  
Niels Krebs Hansen, næstformand  
Anders Kjær Kristensen  
Liselotte Lynge Jensen  
Jakob Vium Dyrman  
Per Cæsar Torp  
Niels Bach

**Direktion** Morten Aaby Nielsen

**Revisor** PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

Pernille O. Olesen: 06/19/2019 10:00:00 AM

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og aktivitet er, at eje og drive spildevands- og drikkevandsforsyningsaktiviteter i Vesthimmerlands Kommune samt udøve tilknyttede aktiviteter, der naturligt og sædvanligvis placeres i denne type selskaber i henhold til lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold.

Selskabets indtægter fremkommer på spildevandssiden som betaling af tilslutningsbidrag, vejafvandingsbidrag samt fast og variabelt vandafledningsbidrag, og på drikkevandssiden som betaling af tilslutningsbidrag samt fast og variabelt driftsbidrag. Desuden varetages drift og administration af en kommunal tømningsordning, der er en afgrænset hvile-i-sig-selv-aktivitet. Taksterne fastsættes for ét år ad gangen.

Spildevandsforsyningsaktiviteterne udgør i hovedsagen følgende:

- Anlæg og drift af transport- og renseanlæg
- Tilslutning af kunder
- Administration og service til kunderne.

Drikkevandsforsyningsaktiviteterne udgør i hovedsagen følgende:

- Anlæg og drift af vandindvindingsanlæg, vandbehandlingsanlæg og ledningsanlæg
- Tilslutning af kunder
- Administration og service til kunderne.

## Udvikling i året

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 19.407 t.kr. mod et overskud på 11.145 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 1.153.511 t.kr. Resultatet indeholder en indregnet underdækning på 6.585 t.kr. Resultatet findes tilfredsstillende i forhold til årets forventning ved budgetlægningen for 2024, hvor resultatet blev budgetlagt til 10.187 t.kr.

Driftsomkostningerne i 2024 har været 1.221 t.kr. højere end budgetteret for året, hvilket bl.a. skyldes meromkostninger på driften af renseanlæg inkl. oprensning af bassiner (573 t.kr.) og på transportsystemet (417 t.kr.)

På tværs af renseanlæggene har høj belastning af anlæggene i Løgstør og Stistrup medført øgede omkostninger til især slamhåndtering. I 2024 er renseanlægget i Aars nedlagt, og fra 1. juni 2024 sendes urensset spildevand til rensning på Himmerlandslands renseanlæg i Hadsund. Det betyder, at omkostninger til rensningen af spildevand, som hidtil er håndteret på Aars renseanlæg, fra 1. juni 2024 afregnes med Mariagerfjord Ren Forsyning.

På drikkevandsforsyningsaktiviteterne har selskabet i 2024 haft fokus på sikkerhed. Der er således arbejdet med udbedring af dæksler og tætninger for at sikre selskabets borer. Arbejdet med sikring af vandforsyningen i forhold til cyberkriminalitet er desuden opstartet.

Aktivitetsniveauet ift. anlægsinvesteringer er i 2024 ikke nået op på det forventede niveau på over 85.080 t.kr., men er realiseret til 73.835 t.kr. Årsagen til det mindre forbrug, skal især findes i forsinkelsen af anlægsarbejderne forbundet med nedlæggelsen af Aars renseanlæg og etableringen af transportsystem via Rebild kommune til Hobro. Her er det især forsinkelser på ledningsentreprisen gennem Rebild Kommune, som er årsag til forsinkelsen. Der er således ikke endeligt afregnet for Vesthimmerlands Vands andel af ledningssystemet gennem Rebild kommune.

Foruden fællesprojektet Fællesrensning Himmerland (ca. 39.000 t.kr.) er der i 2024 afholdt omkostninger for ca. 16.800 t.kr. til projekter vedr. separatkloakering i Løgstør og Ranum.

Øvrige anlægsinvesteringer i 2024 er fordelt på byggemodninger, sanering af eksisterende anlæg og ledninger, bassinudbedringer m.v.

På vandforsyningen er der i 2024 investeret for ca. 173 t.kr. Investeringerne er foretaget i udbedringer af borer, tilslutninger og nye vandmålere.

# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder med betydning for selskabets finansielle stilling eller årsrapport for 2024.

## Forventet udvikling

Resultatet for 2025 forventes at lande på ca. 10.484 t.kr.

Anlægsinvesteringerne i det kommende år er budgetteret til 60.630 t.kr.

Pernineo dokumentid: 0K6H9WRC1QF9G6BEEYN4P888A/B082G-DN79HD

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|                                                   | Note | 2024          | 2023          |
|---------------------------------------------------|------|---------------|---------------|
|                                                   |      | TDKK          | TDKK          |
| Nettoomsætning                                    | 1    | 92.796        | 80.696        |
| Andre driftsindtægter                             |      | 56            | 298           |
| Andre eksterne omkostninger                       |      | -36.735       | -35.424       |
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          |      | <b>56.117</b> | <b>45.570</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver |      | -34.203       | -34.293       |
| Andre driftsomkostninger                          |      | -3.447        | -6.596        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            |      | <b>18.467</b> | <b>4.681</b>  |
| Finansielle indtægter                             | 3    | 7.794         | 5.022         |
| Finansielle omkostninger                          | 4    | -6.360        | -2.740        |
| <b>Resultat før skat</b>                          |      | <b>19.901</b> | <b>6.963</b>  |
| Skat af årets resultat                            | 5    | -494          | 4.182         |
| <b>Årets resultat</b>                             |      | <b>19.407</b> | <b>11.145</b> |

## Resultatdisponering

|                                        | 2024          | 2023          |
|----------------------------------------|---------------|---------------|
|                                        | TDKK          | TDKK          |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |               |               |
| Overført resultat                      | 19.407        | 11.145        |
|                                        | <b>19.407</b> | <b>11.145</b> |

## Aktiver

Penneo dokumentnøgle: DK619VRQ79GGBZEE7N4F8BBA-B0XZG-DW9AD

## Passiver

Penneo dokumentimøgle: 0K6AT9WRGQ79GEB7E7N4F9BBA-B0XZGF-DW9HD

## Egenkapitalopgørelse

|                                                            | Selskabs-<br>kapital | Reserve for<br>sikrings-<br>trans-<br>aktioner | Overført<br>resultat | I alt            |
|------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|----------------------|------------------|
|                                                            | TDKK                 | TDKK                                           | TDKK                 | TDKK             |
| Egenkapital 1. januar                                      | 10.000               | 14.605                                         | 1.111.464            | 1.136.069        |
| Regulering af sikringsinstrumenter til<br>dagsværdi ultimo | 0                    | -2.521                                         | 0                    | -2.521           |
| Skat af øvrige egenkapitalbevægelser                       | 0                    | 556                                            | 0                    | 556              |
| Årets resultat                                             | 0                    | 0                                              | 19.407               | 19.407           |
| <b>Egenkapital 31. december</b>                            | <b>10.000</b>        | <b>12.640</b>                                  | <b>1.130.871</b>     | <b>1.153.511</b> |



Penneo dokumentnagla: 0K6AT9VRGQ79G3BHE7A4P9BBAFBOZG-DN79AD

|                                  | 2024       | 2023          |
|----------------------------------|------------|---------------|
|                                  | TDKK       | TDKK          |
| <b>5. Skat af årets resultat</b> |            |               |
| Årets aktuelle skat              | 494        | -4.182        |
|                                  | <b>494</b> | <b>-4.182</b> |



# Noter til årsregnskabet

## 7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

|                                    | Andre tilgodehavender |
|------------------------------------|-----------------------|
|                                    | TDKK                  |
| Kostpris 1. januar                 | 18.725                |
| Afgang i årets løb                 | -2.521                |
| Kostpris 31. december              | 16.204                |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 16.204                |

## 8. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

|                                  | Værdiregulering, resultatopgørelse | Værdiregulering, egenkapital | Dagsværdi 31. december |
|----------------------------------|------------------------------------|------------------------------|------------------------|
|                                  | TDKK                               | TDKK                         | TDKK                   |
| Værdipapirer                     | 743                                | 0                            | 136.858                |
| Afledte finansielle instrumenter | 0                                  | -2.521                       | 16.204                 |
|                                  |                                    | 2024                         | 2023                   |
|                                  |                                    | TDKK                         | TDKK                   |

## 9. Afledte finansielle instrumenter

Virksomheden afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

|                                            |         |         |
|--------------------------------------------|---------|---------|
| Beregningsmæssig hovedstol                 | 117.822 | 100.904 |
| Værdiregulering indregnet på egenkapitalen | -2.521  | -3.419  |
| Dagsværdi                                  | 16.204  | 18.725  |

Restløbetiden på aftalerne om renteswap er 324-360 mdr.

De afledte finansielle instrumenter er kategoriseret i niveau 2 i dagsværdihierarkiet og der indgår ikke væsentlige ikke-observerbare input i værdiansættelsen.

## 10. Selskabskapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 10.000 t.kr. de seneste 5 år.

Penneo dokumentnummer: 0K6149RQC79GCB7EF74F9BBA-B0E2G-DV794D

PELHINNEO OIKOKUUNENLUTTELUKSE. LÄNÖHÄYHÄQF9GGEHET / NHY8BNF-BWZIG-LNWYALZ

## 15

# Noter til årsregnskabet

## 14. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vesthimmerlands Vand A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

### Regulatorisk over-/underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb den økonomiske ramme for salg af vand og håndtering af spildevand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugerne opkrævede beløb lavere end den økonomiske ramme for salg af vand og håndtering af spildevand, indregnes forskellen under tilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

Penneo dokumentnøgle: 2K619VRGT9GBEFVAF9BBA-B083G-DV9AD

# Noter til årsregnskabet

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

|                                         |          |
|-----------------------------------------|----------|
| Bygninger                               | 10-75 år |
| Distributionsanlæg                      | 30-75 år |
| Produktionsanlæg og maskiner            | 10-60 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5-10 år  |

Anlæg under udførsel udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at blive taget i brug. Anlæg under udførelse afskrives ikke.

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender vedrørende finansielle instrumenter som indregnes til dagsværdi i overensstemmelse med årsregnskabslovens §37.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Denneko dokumentnøggle: 0K6/4P9RQ779GBCFE7N4F9BBA-B08ZG-DN79AD

# Noter til årsregnskabet

## Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

### *Niveau 1*

Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

### *Niveau 2*

Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

### *Niveau 3*

Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Kjær Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 72abfa46-9b65-4133-818a-f4ac143da46c

IP: 77.68.xxx.xxx

2025-04-22 14:58:47 UTC



## Liselotte Lynge Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 55911162-6e19-4706-82c2-966eab43e219

IP: 77.68.xxx.xxx

2025-04-22 15:48:42 UTC



## Lars Andresen

Bestyrelsesformand

Serienummer: b4f8add4-d7bc-46c4-9f68-e81b1c2feb95

IP: 77.68.xxx.xxx

2025-04-22 15:49:55 UTC



## Morten Aaby Nielsen

Direktør

Serienummer: baae3474-b274-4b7d-9ca0-5d6dba9c3e42

IP: 77.68.xxx.xxx

2025-04-22 16:48:13 UTC



## Per Cæsar Torp

Forbrugervalgt bestyrelsesmedlem

Serienummer: f753f535-1cc9-4351-9fca-104b66b2a110

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-04-22 18:56:41 UTC



## Niels Bach

Forbrugervalgt bestyrelsesmedlem

Serienummer: f12469cc-4f78-45f1-8466-125a9c7fde28

IP: 86.52.xxx.xxx

2025-04-22 20:35:15 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Niels Krebs Hansen

Næstformand

Serienummer: 8f2533d6-b8d7-4b73-865e-2f8490fe03ce

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-04-23 05:28:41 UTC



## Jakob Vium Dyrman

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e0b37c0f-db77-4ae7-b00b-a1f3d584279d

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-04-23 10:18:51 UTC



## Claus Dalager

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: 20b0358a-2992-4e50-aff0-8c6218585770

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-04-23 12:42:02 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

Penneo dokumentnummer: 2K619WAC1Q19GCBCEYN4P8B8A4E0K3AG-DN19PHD

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Henrik Kruise**

**Vesthimmerlands Kommune CVR: 29189471**

**Dirigent**

Serienummer: b6d341a2-b9d7-4435-8323-404e575d290e

IP: 176.22.xxx.xxx

2025-05-07 07:12:48 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

#### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.